
Vi søger en sygeplejerske til Psykiatriens Hus i Aarhus!

Er du uddannet sygeplejerske med erfaring fra psykiatrien? Leder du efter en stilling, hvor du kan
bringe din faglighed i spil med en alsidig målgruppe og dygtige og søde kolleger? Så skal du søge
denne stilling. Vi søger en sygeplejerske med start oktober 2025 eller snarest muligt.  
Stillingen er i udgangspunktet på 37 timer. 
 
Psykiatriens Hus 
Psykiatriens Hus i Aarhus er et samarbejde mellem Regionspsykiatrien og Aarhus Kommune,
beliggende i en bygning på Marselisborgcentret. Regionalt er Psykiatriens Hus organiseret under
Afdeling for Depression og Angst, AUH Psykiatrien.  
 
I huset er der både regionale og kommunale indsatser. I udformningen såvel som i driften af
Psykiatriens Hus, er der stort fokus på inddragelse af brugere og pårørende. Vi arbejder med at
udvikle nye former for tæt og integreret tværsektorielt samarbejde, hvor patientinddragelse er
centralt f.eks. i form af brugerstyrede tilbud. Vi lægger stor vægt på at samarbejde med de mange
andre indsatser, der findes i Aarhus Kommune, herunder de frivillige tilbud og samarbejde med
civilsamfundet. Tilbuddene i Psykiatriens Hus rummer også forskellige aktivitetstilbud. 
 
Medarbejderne i den regionale del af Psykiatriens Hus består af sygeplejersker, ergoterapeuter,
fysioterapeut, social- og sundhedsassistent, peer-medarbejdere, socialrådgiver, psykologer,
specialpsykologer, musikterapeut, lægesekretær, sekretær og overlæge. 
 
Arbejdsopgaver 
 
Stillingen er med tilknytning til hjemmebehandling og de regionale ambulante døgnpladser. I løbet
af en arbejdsuge tilstræbes det, at man både har dage i hjemmebehandlingsenheden og dage i de
ambulante døgnpladser 
 
Ambulante døgnpladser bruges af patienter med brugerstyrede kontrakter og patienter i
hjemmebehandlingsforløb. Der er otte regionale ambulante døgnpladser pladser og otte
kommunale pladser. Her kan borgeren være i ophold ét til tre døgn, hvor de har mulighed for at få
støttende samtaler, være en del af fællesskabet og deltage i de aktiviteter, der er. 

Hjemmebehandling har fokus på behandlingsopgaver i en afgrænset periode på 4-6 uger. Der er
mulighed for samtaler i hjemmet eller i Psykiatriens Hus. Henvisninger til hjemmebehandling
kommer primært fra klinikker og sengeafsnit fra i AUH Psykiatrien. Hjemmebehandling kan f.eks.
tilbydes i forbindelse med udskrivelse, behov for et intensiveret forløb parallelt med behandlingen i
anden klinik eller for at forbygge indlæggelse. 
 
Alle morgener på hverdage mødes regionale medarbejdere til visitation. Der er her også god
mulighed for sparring i et forum med sygeplejersker, specialpsykologer, ergoterapeuter m.fl. Det
tager vi os tid til. Kalenderen tilrettelægges til dels af medarbejderen selv, mens indledende
samtaler bookes af vores koordinator/koordinatoren. Nogle samtaler afholdes i Psykiatriens Hus,
andre afholdes hjemme hos patienten. Til indledende samtaler i hjemmet er der altid to behandlere
med. Samtalerne kan være i hele Aarhus Kommune og vi har biler og elcykler til rådighed. 
Vi arbejder netværksorienteret med afsæt i principper fra Åben dialog. 
 
Opgaverne kan fx f.eks. være: 

Vurdering af behandlingsbehov og iværksættelse af relevante tiltag ●

Vurdering, observation og beskrivelse af symptomer samt diagnostiske overvejelser  ●

Suicidalrisikovurdering ●

Vurdering af virkninger og bivirkninger til den medicinske behandling ●

Samarbejde med pårørende ●

Opmærksomhed på tilbagefaldsforebyggelse ●

Inddrage relevante samarbejdspartnere, f.eks. mestringsvejledere, øvrige behandlere,

privatpraktiserende læger og psykologer 

●

Understøtte den enkeltes recoveryproces ●

Psykoedukation ●

 
 
 
Vi forventer at du: 



Er uddannet sygeplejerske. ●

Har klinisk psykiatrisk erfaring med kortvarige intensive forløb. ●

Er selvledende i forhold til at varetage egne patientforløb og øvrige opgaver. ●

Er aktivt deltagende i forhold til at være medskaber af de værdier og den kultur, vi har

sammen – med patienten/borgeren i centrum, og aktiv inddragelse af pårørende, netværket

samt øvrige relevante samarbejdspartnere. 

●

Har kendskab til Åben dialog eller interesse for i at lære det. ●

Tør tænke nyt og skabe rammer for at eksperimentere med nye måder at løse opgaver på i

samskabelse med borgere og samarbejdspartnere. 

●

Har evner til at se sammenhænge, tænke kreativt og se muligheder. ●

Kan arbejde selvstændigt og struktureret og løbende prioritere arbejdsopgaverne. ●

Vægter det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde højt. ●

Besidder gode kommunikations- og samarbejdsevner. ●

Er fleksibel, har en positiv indstilling i hverdagen, udviser engagement, nærvær og gå-på-

mod. 

●

 
Derfor skal du vælge os: 
Vi kan tilbyde: 

En spændende arbejdsplads med mulighed for at præge udviklingen af den nære psykiatri

frem mod en moderne og nytænkende indsats til mennesker med psykisk sårbarhed og

psykisk sygdom. 

●

En arbejdsplads hvor inddragelse af patienten/borgeren og deres pårørende er

omdrejningspunktet. 

●

Engagerede og ambitiøse samarbejdspartnere fra region og kommune, der har en fælles

interesse i at understøtte borgernes recoveryproces. 

●

Gode udviklingsmuligheder for dig som medarbejder, medbestemmelse og fleksibilitet. ●

Sikkert og trygt arbejdsmiljø. ●

Åben dialog som fælles mindset. ●

Et fagligt meningsfuldt og udfordrende job som en del af AUH Psykiatrien og i tæt samarbejde

med Aarhus kommune.  

●

Godt kollegialt samarbejde. ●

Et stærkt tværfagligt miljø. ●

Supervision. ●

Arbejdstid: 
Du indgår i weekendbemandingen hver 4. weekend. Enten kl. 8-16, kl. 10-18 eller rådighedsvagt kl.
16-08 
I hverdagene er arbejdstiden kl. 8-16 (men fleksibelt på ambulante dage), kl. 14-22 eller
rådighedsvagt kl. 16-08.  
Vi benytterMIN TID for at gøre arbejdsplanen såfleksibelsom muligt for den enkelte. 
 
Løn og ansættelsesforhold 
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. 
Ansøgning 
Ansøgningsfrist onsdag den 13.08.25. 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt mandag den 18.08.25. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til oversygeplejerske Tanja Prlac Jessen på 
tanjjess@rm.dkog 30704204 (ferie i uge 28, 29 og 30).
 
Vi glæder os til at høre fra dig. 
 
 
 
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart og løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget
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uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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